

Н ТУЫ

КОМИТЕТИНІҢ, ЕҢБЕКШІЛЕР ДЕПУТАТТАРЫНЫҢ
ПЕТРОПАВЛ ҚАЛАЛЫҚ КОМИТЕТИНІҢ ГАЗЕТИ

22 август Жұма

|| жеке саны 20 тыйын
Шығуына 33 жыл

И. В. СТАЛИННИҢ Қытай Халық Республикасы Мемлекеттік Әкімшілік Советінің Премьері Чжоу Энъ-лайды қабылдауы

20 августа ССРО Министрлер Советінің Председатели И. В. Сталин Қытай Халық Республикасы Мемлекеттік Әкімшілік Советінің Премьері Чжоу Энъ-лайды қабылдады.

Қабылдауға Мемлекеттік Әкімшілік Советі Премьерінің Орынбасары Чэнь Юнь, Мемлекеттік Әкімшілік Советі жанындағы финансы-экономикалық Комитет Председателинің Орынбасары Ли Фу-чунь, Қытай Халық Республикасының ССРО-дағы Елшісі Чжан Вань-тянь, Халық-Революциялық Соғыс

Советінің Бас Штабы Бастығының Орынбасары Су Юй және Қытай Халық Республикасы Сыртқы Істер Министрлігінің Саяси Секретары Ши Чжэ қатысты.

Сол сияқты, қабылдауға ССРО Министрлер Советі Председателинің Орынбасары В. М. Молотов, ССРО Сыртқы Істер Министрі А. Я. Вышинский және ССРО Сыртқы Істер Министрлігі Коллегиясының мүшесі Н. Т. Федоренко қатысты.

П-ның барлық ұйымдарының есіне

ӨКІЛДІК НОРМАСЫ ЖӘНЕ СЪЕЗГЕ ДЕЛЕГАТТАР САЙЛАУ ТӘРТІБІ:

БК(б)П Орталық Комитеті БК(б)П-ның кезекті XIX съезі 1952 жылғы 5 октябрьде шақырылсын деп қаулы алды.

КҮН ТӘРТІБІ:

—1955 жылдарға арналған бесінші бесжылдық жоспары жөніндегі директивалары —баяндамашы Мемлекеттік Жоспарлау Комитетінің Председатели М. З. Сабуров жолдас.

4. БК(б)П Уставына өзгерістер енгізу —баяндамашы Орталық Комитеттің Секретары Н. С. Хрущев жолдас.

5. Партияның орталық органдарын сайлау

1) Партияның 5 мың мүшесінен шешуші дауыспен бір делегат;

2) партия мүшелігіне 5 мың кандидаттан кеңесші дауыспен бір делегат.

3) XIX партия съезіне делегаттар партияның Уставына сәйкес дауысты жазырын (құпия) беру жолымен сайланады.

4) РСФСР-дың партия ұйымдарынан делегаттар облыстардың, өлкелердің және автономиялық республикалардың партия конференцияларында сайланады. Басқа одақтас республикаларда одақтас республикалардың компартиялары Орталық

Комитеттерінің қалауы бойынша делегаттар облыстық партия конференцияларында немесе одақтас республикалар компартияларының съездерінде сайланады.

5) Совет Армиясының, Соғыс-Теңіз Флотының және мемлекеттік хатшисіздік Министрлігінің шекаралық бөлімдерінің партия ұйымдарында тұратын коммунистер партияның XIX съезіне делегаттарды партияның басқа ұйымдарымен бірге облыстық, өлкелік партия конференцияларында немесе одақтас республикалар компартияларының съездерінде сайлайды.

БК(б)П Орталық Комитетінің Секретары И. СТАЛИН

езінің ССРО-ны өркендетудің 1951—1955 жылдарға арналған бесінші бесжылдық жоспары жөніндегі жобасы және партияның өзгертілген Уставы текстінің жобасы жарияланып отыр.

БК(б)П Орталық Комитетінің жобасы

съезінің ССРО-ны өркендетудің 1951—1955 жылдарға
нші бесжылдық жоспары жөніндегі директивалары

Металлургия жабдыктары	85 процент
Мұнай аппаратурасы	3,5 есе
Метал кесетін ірі станоктар	2,6 есе
Автомобильдер	20 процент
Тракторлар	19 процент
Кальциялы сода	84 процент
Гаустикалық сода	79 процент
Минерал тыңайтқыштар	88 процент
Жасанды каучук	82 процент
Цемент	2,2 есе
Іс ағашын тасу	56 процент
Қағаз	46 процент
Мақта-мата	61 процент
Жүн мата	54 процент
Бығары аяқкіім	55 процент
Құм шекер	78 процент
Ет	92 процент
Балық	58 процент
Мал майы	72 процент
Өсімдік майы	77 процент
Консерві	2,1 есе

3. Өнеркәсіп өндірісін одан әрі өркендету жоспарына сәйкес 1951—1955 жылдарда өнеркәсіпке жұмсалатын мемлекеттік күрделі қаржы 1946—1950 жылдармен салыстырғанда, шамамен, екі есе арттырылсын. Жаңа кәсіпорындары мен агрегаттарды іске қосумен қатар, қазіргі кәсіпорындарын қайта құру, жаңа жабдық орнату, өндірісті механизациялау және қарқынын күшейту, технологиялық процестерді жақсарту есебінен олардың қуатын арттыру қамтамасыз етілсін. Қазіргі кәсіпорындарды кеңейту қаражатты неғұрлым аз жұмсай отырып, өндірісті ұлғайтатын өте маңызды резерв ретінде пайдаланылсын. Metallургия кәсіпорындарының, электр станциялардың, мұнай ұжыматын заводтардың және көмір шахталарының құрылысында зат қорлары жасалсын, сөйтіп, өнеркәсіптің бұл салаларының келесі жылдары қажетті дәрежеде өркендеуі қамтамасыз етілсін.

Жаңа бесжылдықта өнеркәсіп орындары құрылысын географиялық жағынан жақсы орналастыруды жақсарту қамтамасыз етілсін, тиімсіз және шамадан тыс алыс тасымалдарды жою мақсатымен өнер

тілісін.

Бесінші бесжылдықта, төртінші бесжылдықпен салыстырғанда, өндірістік қуаттарды іске қосу, шамамен, шойын жөнінде —32 процент, болат жөнінде—42 процент, прокат жөнінде кемінде —2 есе, кокс жөнінде —80 процент және темір рудасы жөнінде —3 есе ұлғайтылсын.

Оңтүстік, Урал, Сибирь, Орталық және Солтүстік-Батыс аудандарда қара металлургияны өркендетумен қатар, металлургия өнеркәсібін Закавказье аудандарында да онан әрі өркендету қамтамасыз етілсін.

Металлургиялық шағын перделер заводтарын салу есебінен жергілікті өнеркәсіп системасында қара металдар өндіруді дамыту көзделсін.

5. Түсті металдар өндірісі едәуір ұлғайтылсын. Бесжылдықтың ішінде өндіріс, шамамен, мынадай мөлшерде көбейтілсін: тазартылған мыс 90 процент, қорғасын 2,7 есе, алюминий кемінде 2,6 есе, мырыш 2,5 есе, никель 53 процент және қалайы 80 процент.

Тау-кен және еңбекті көп тілейтін жұмыстар механикаландырылсын, өндіріс процестері автоматтандырылып, қарқыны күшейтілсін, рудалардан комплексті түрде металл алу арттырылсын, жоғары маркалы металдар шығарудың онан әрі өркендетілуі қамтамасыз етілсін, қазіргі уақытта жұмыс істейтін кәсіпорындары едәуір кеңейтіліп, олардың қуатын пайдалану жақсартылсын және жаңа кәсіпорындары салынсын.

6. Электрлендіру саласында халық шаруашылығының өсіп келе жатқан қажеттерін және еңбекшілердің электр қуаты жөніндегі тұрмыстық мұқтаждарын мейлінше толық өтеу мақсатында электр станцияларының қуаттарын арттырудың қарқынын күшейту және энергетика жүйесінің резервтерін ұлғайту қамтамасыз етілсін.

Бесжылдықта электр станцияларының жалпы қуаты, шамамен, екі есе, ал, су электр станцияларының қуаты үш есе арттырылсын, жылу электр станциялары саласында еңалдымен қазір жұмыс істей-

тін және одан одан әрі электр қуатын өндірудің 2—2,5 есе арттырылуы қамтамасыз етілсін. Нарва су электр станциясы, Рига жылу-электр орталығы салынып, Баунас су электр станциясы құрылысы өрістетілсін.

Қалалар мен өнеркәсіпорындарын жылу мен кәнінен қамтамасыз ету үшін жылу-электр орталықтарының және жылу жүйелерінің құрылысы қамтамасыз етілсін.

Электр станцияларында өндірістік процестерді автоматтандырудың кеңінен қолданылуы жүзеге асырылсын. Аудандық су электр станцияларының толық автоматтандырылуы аяқталсын, сол сияқты, энергетика системасына телемеханизацияны енгізуге кірісілсін.

7. Мұнай өнеркәсібін өркендету қарқынының күшейтілуі қамтамасыз етілсін. Теңіздердің мұнай шығатын жерлерінде мұнай өндірудің онан әрі өркендетілуі қарастырылсын.

Мұнай өндіруді белгіленіп отырған дәрежеде өркендетуге сәйкес мұнай өнімдерін қажет ететін аудандарға мұнай өңдейтін заводтарды жақындата отырып, мұнай өңдеу өнеркәсібінің өркендетілуі қамтамасыз етілсін.

Бесжылдық ішінде мұнайды алғашқы рет өңдеу заводтарының қуаты, шамамен, 2 есе және мұнай шикізатын термикалық жолмен өңдеу —2,7 есе арттырылсын, қазіргі уақытта жұмыс істейтін, сол сияқты, жаңадан іске қосылатын мұнай өңдеу заводтарында мұнай өңдеудің едәуір тереңдетілуі және таза мұнай өнімдерінің көптеп шығарылуы көзделсін.

Жасанды сұйық отын өндірісі өркендетілсін.

Магистральді мұнай жолдарының құрылысы және олардың іске қосылуы, мұнай мен мұнай өнімдерін сақтау орындарының сыйымдылығы едәуір дәрежеде арттырылсын.

8. Газ өнеркәсібінің онан әрі өркендетілуі қамтамасыз етілсін. Бесжылдықта табиғи газдарды және кездесетін мұнай газдарын, сол сияқты, көмір мен сланецтен шығатын газдарды өндіру, шамамен,

тері кеңінен қолданылсын.

Төртінші бесжылдықтымен салыстырғанда көмір шахталарының өндірістік қуаттарын іске қосу, шамамен, 30 процент арттырылсын, бесжылдықтың ішінде торф өндіруді 27 процент арттыру қамтамасыз етілсін, ал, сонымен қатар, жергілікті көмірді өндіру ісін онан әрі дамыту көзделсін; сланец өндірісі 2,3 есе, әсересе Эстон ССР-де ұлғайтылсын. Сланец-химия өнеркәсібін өркендету негізінде Эстон ССР-де жасанды сұйық отын өндірісі бесжылдықтың ішінде, шамамен, 80 процент арттырылсын.

10. ССРО халық шаруашылығының барлық салаларындағы қуатты жаңа техникалық прогрестің негізі болатын машина жасау өнеркәсібін күшті қарқынмен өркендету көзделсін. Машина жасау және металл өңдеу өнеркәсібінің өнімдерін шығару бесжылдықтың ішінде, шамамен, 2 есе арттырылсын.

Электр станцияларын, қара металлургия мен түсті металлургия кәсіпорындарын, мұнай айыру және жасанды сұйық отын өндіру заводтарының құрылыстарын толық жабдықтау машина жасау өнеркәсібінің ерекше маңызды міндет деп есептелсін. Ірі гидравлика және бу электр станциялары үшін, металлургия, мұнай айыру және басқа заводтар үшін гидравлика және бу турбиналарын, генераторларды, жоғары вольтті аппаратураны және әртүрлі басқару аспаптарын, ірі станоктар мен ұсталық-пресс жабдыктарын өндіру қажетті мөлшерде күшейтілсін.

Бесжылдықтың ішінде прокат жабдыктарын өндіру 2 еседен артығырақ, өте-өте дәл станоктар өндіру, шамамен, 2 есе, ауыр ұсталық-пресс машиналарын өндіру —8 есе, басқару және бақылау аспаптарын шығару, шамамен, 2,7 есе арттырылсын. Бесжылдықтың ішінде химия жабдыктары өндірісінің өсуі, шамамен, 3,3 есе болып белгіленсін. Көп жүктік дизель, сонымен қатар, газогенератор автомобильдерін шығару едәуір арттырылсын.

Теңіз флоты үшін жүк кемелері мен танкерлер шығару 1955 жылы 1950

тарды қалдықтарын сап шығарталсын; мұнай порт жабдықтар өңдеу қуаттар іске ірі станларын өңдеу тар, дәл гиялық аспаптары рстік қу өндірістік 11. Хи тыңайтқы чук өндірісіру қам газдарын дірісін ба бөлінісін.

Пластм үшін ши өнімдерді сын. Жас дың орны күшейтіл

Аммиак каучук, тыңайтқы тыңайтқы өсімдіктер дың химия рстік қу

Эстон дастырыл

Минерал ның құры сөйтіп, қайтқышта кеңдету тыңайту пайдалан

Өнеркә нологиялы ра метал

інің ССРО-ны өркендетудің 1951—1955 жылдарға бесжылдық жоспары жөніндегі директивалары

млығы цент, шай плантацияларының көлемі 60 процент және цитрус дақылдарының көлемі 4,5 есе ұлғайтылсын.

4. Бесжылдықта мал шаруашылығы өнімдері мынадай мөлшерде ұлғайтылсын: ег және тоқ май 80—90 процент, сүт 45—50 процент, жүн, шамамен, 2—2,5 есе, оның ішінде биязы жүн 4—4,5 есе, жұмыртқа (колхоздар мен совхоздарда) 6—7 есе.

Мал басы мына мөлшерде көбейтілсін: бүкіл ауыл шаруашылығы бойынша ірі қара мал 18—20 процент, оның ішінде колхоздарда ірі қара мал 36—38 процент және сыйыр, шамамен, 2 есе; бүкіл ауыл шаруашылығы бойынша қой 60—62 процент, оның ішінде колхоздарда 75—80 процент; бүкіл ауыл шаруашылығы бойынша шошқа 45—50 процент, оның ішінде колхоздарда 85—90 процент; колхоздарда күс 3—3,5 есе; бүкіл ауыл шаруашылығы бойынша жылқы 10—12 процент, оның ішінде колхоздарда 14—16 процент.

Литва ССР-де, Латвия ССР-де, Эстон ССР-де жоғары өнімді мал шаруашылығының, әсіресе, сүт беретін малдар мен шошқаның оған әрі өркендетілуі қамтамасыз етілсін.

Әрбір сыйырдан сауылатын сүт қара топырақты емес өңірдегі аудандарда 1800—2000 килограмға, орталық қара топырақты аудандарда 1700—2000 килограмға, Оңтүстік пен Еділ бойындағы аудандарда 1600—1900 килограмға, Сибирь, Урал және Солтүстік-Шығыс Қазақстан аудандарында 1500—1700 килограмға, Орта Азия аудандарында 700—900 килограмға, Закавказьеде 900—1100 килограмға жеткізілсін.

Оңтүстік пен Солтүстік Кавказ аудандарында

жұмыстары жүргізілсін. 1951 — 1955 жылдарда құрғатылған жердің көлемі 40—45 процент ұлғайтылсын.

8. Колхоздар мен совхоздарда ірі қара малдың сүт өнімін арттыру үшін мал шаруашылығын жүргізудің неғұрлым пайдалы системасын — аудандардың ерекшеліктерін еске ала отырып, малды қолда бағын-қуту системасын одан әрі қолдану өте маңызды іс деп саналсын.

Қой шаруашылығын одан әрі өркендету үшін В. И. Ленин атындағы Еділ—Дон кеме қатынасы каналының суландырылатын аудандарында, Каспий ойпатында, Ногай даласында және Түркмен каналының аудандарында жабдықталған жайылымдар ұйымдастырылсын, жер суландыратын құрылыстардың іске қосылуына қарай жайылымдарды суландыра отырып, сөйтіп, бұл аудандарға қойдың ірі және аса ірі отарлары үшін жақсы ұйымдастырылған жайылымдар жасалатын болсын.

Орта Азия мен Қазақстан аудандарында жергілікті суару әдісін қолдану және шыңырау құдықтардың суын пайдалану жолымен шөбі өте шығымды шабындық пөч жайылым учасоктер жасалуы қамтамасыз етілсін, сөйтіп, малдың алысқа айдалуы бірте-бірте азайтылсын.

9. Колхоздарда негізгі егіс жұмыстарын механикаландыру аяқталсын, мал шаруашылығындағы, ояшөп шаруашылығындағы, бау шаруашылығындағы еңбекті көп тілейтін жұмыстарды, жүк тасу, ауыл шаруашылық өнімдерін тиеу және түсіру жұмыстарын, жер суару, саз-бапқаққа айналған жерлерді құрғату және жаңа жерлерді игеру жұмыстарын механикаландыру кеңінен өрістерілең.

1955 жылы механикаландыру ісінң дәрежесі: дөңді, техникалық және жемшөп дақылдар үшін жер жырту, оларды егу

3400 килограмға, Оңтүстік және Солтүстік Кавказдағы аудандарда 2800—3200 килограмға, Сибирь мен Қазақстанның солтүстік облыстарының аудандарында 2400—2900 килограмға, Еділ бойының, Орта Азияның, Закавказьеінің және Қазақстанның оңтүстік облыстарының тұқымдық мал совхоздарында 2100—2600 килограмға жеткізілсін.

Биязы жүнді бір қойдан қырқылатын жүннің орта мөлшері: Оңтүстік, Солтүстік Кавказ және Еділ бойы аудандарының совхоздарында 5,5—6,5 килограмға дейін, Сибирь, Қазақстан, Орта Азия және Закавказье аудандарының совхоздарында 4,3—5,0 килограмға дейін жеткізілсін.

III. Товар айналымы, транспорт және байланыс жөнінде

1. Өнеркәсіп пен ауылшаруашылық өндірісінің өсуі негізінде мемлекеттік және кооперативтік сауданың бөлшек сауда айналымы бесжылдықта, шамамен, 70 процент арттырылсын.

1955 жылы, 1950 жылғымен салыстырғанда, халыққа аса маңызды товарларды сату, шамамен, мынадай мөлшерде: ег өнімдері — 90 процент, балық өнімдері — 70 процент, мал майы — 70 процент, сыр — 2 есе, өсімдік майы — 2 есе, ояшөп, жеміс және сүт консервтері — 2,5—3,0 есе, қант — 2 есе, шай — 2 есе, жүзім шарабы — 2 есе, сыра — 80 процент, киім — 80 процент, мақта, жүн, жібек және зығыр маталары — 70 процент, аяқ киім — 80 процент, шұлық-үйык — 2 есе, трикотаж бұйымдары — 2,2 есе, мебель — 3 есе, металл ыдыстары — 2,5 есе, велосипед — 3,5 есе, тігін машиналары — 2,4 есе, радиоқабылдағыштар мен телевизорлар —

Совхоздарда егін шаруашылығындағы, мал шаруашылығындағы, жемшөп дайындаудағы және жемшөп әзірлеудегі еңбекті анағұрлым көп тілейтін барлық жұмыстардың комплексті механикаландырылуы негізінен аяқталсын. Совхоздарда тұрғын үйлер-мәдени-тұрмыс және өндірістік құрылыстар салу кең көлемде жүргізілсін.

12. Ауылшаруашылық өндірісінің белгіленген өсу мөлшерін қамтамасыз ету мөлшері бесжылдықта ауыл шаруашылығына жұмсалатын мемлекеттік күрделі қаржының көлемі төртінші бесжылдықтағыдан, шамамен, 2,1 есе артық, оның бер-жағында ирригация мен мелиорацияға, шамамен, 4 есе артық белгіленсін.

д) теміржол транспортының магистральдық паровоздар, электровоздар, тепловоздар, жүк, изотермия және жолаушы вагондары жөніндегі берекі толық қамтамасыз етілсін. Вагондардың жұмыс паркін автоматты тіркеуге көшіру негізінен аяқталсын және жүріс составын рөлік подшпиктермен жабдықтауға кірісілсін. Жаңа қуатты паровоздар, электровоздар және тепловоздар, соның ішінде газогенераторлыларын шығаруға кірісілсін.

Жүріс составын пайдалану жақсартылсын. 1955 жылы вагон айналымының уақыты 1950 жылғыдан кемінде 18 процент қысқартылып, паровоздардың орта тәулік жүрісі кемінде 12 процент арттырылсын. Вагондардың жүк көтеру қуатын пайдалану едәуір жақсартылып, жүк поездарының салмағы арттырылсын.

Поездардың жүрісіне байланысты қызметкерлердің, әсіресе, локомотив бригадаларының

апылығында озат техника мен агрономиялық мәдениетті ендіру негізінде совхоздар мен МТС-тердің жұмысын жақсарту болып қала береді.

Екіншілік бұрынғыдан да гөрі өнімді және жетілген болуға тиіс. Өркендеген екі е шөбі мен дұрыс ауыспалы егісі болуға, техникалық жемшөп, овощ дақылдары мен картоп егісі көлемінің үлес салмағы тұғұрлым жоғары болуға тиіс.

2. Бесжылдықтың ішінде ауылшаруашылық өнімін өндіру мынадай мөлшерге арттырылсын: астықтың жалпы өнімі 0—50 процент, соның ішінде бидай 55—65 процент, шитті мақта 55—65 процент, торқалы зығыр 40—50 процент, аянт қызылшалары 65—70 процент, картоп 40—45 процент, күнбағыс 50—60 процент, жүзім 55—60 процент, темекі 5—70 процент және сортты қызыл шай ашырағы, шамамен, 75 процент.

Шашақты зығыр, соя, арахис және басқа майлы дақылдар өндіру ұлғайтылсын.

Жемшөп өндіру: пішен 80—90 процент, тамыр түйнекті және тамыр жемісі дақылдар 3—4 есе және сүрленетін дақылдар 2 есе ұлғайтылсын.

Дәнді дақылдардың шығымдылығы бір гектардан: Оңтүстік Украина мен Солтүстік Кавказ аудандарында 20—22 центнерге дейін және суармалы жерлерде 30—34 центнерге дейін; Еділ бойындағы аудандарда 14—15 центнерге дейін және суармалы жерлерде 25—28 центнерге дейін, орталық қара топырақты облыстарда 16—18 центнерге дейін және суармалы жерлерде 30—34 центнерге дейін; қара топырақты емес өңірде 17—19 центнерге дейін; Урал, Сибирь және Солтүстік-Шығыс Қазақстан аудандарында 15—16 центнерге дейін және суармалы жерлерде 24—26 центнерге дейін; Закарпатье аудандарында 20—22 центнерге дейін және суармалы жерлерде 30—34 центнерге дейін арттырылсын; күріштің шығымдылығы суарылатын жерлерде гекта-

Төмендегі дақылдардың шығымдылығы бір гектардан мынадай мөлшерге жеткізілсін:

торқалы зығыр гектарынан қара топырақты емес өңірдегі аудандарда 4,5—5,5 центнерге дейін және Урал мен Сибирь аудандарында 4—5 центнерге дейін;

аянт қызылшасы гектарынан Украин ССР, Молдаван ССР және Солтүстік Кавказ аудандарында 255—265 центнерге дейін, орталық қара топырақты облыстардың аудандарында 200—210 центнерге дейін және Орта Азия мен Қазақстан аудандарында 400—425 центнерге дейін; картоп гектарынан қара топырақты емес өңірдегі аудандарда 155—175 центнерге дейін, орталық қара топырақты облыстардың аудандарында 140—160 центнерге дейін, Оңтүстік және Солтүстік Кавказ аудандарында 135—155 центнерге дейін және Урал мен Сибирь аудандарында 125—145 центнерге дейін;

күнбағыс гектарынан Украин ССР, Молдаван ССР және Солтүстік Кавказ аудандарында 17—20 центнерге дейін, орталық қара топырақты облыстардың аудандарында 14,5—16,5 центнерге дейін және Еділ бойындағы аудандарда 10—12 центнерге дейін жеткізілсін.

3. Москваның, Ленинградтың, Урал, Донбасс, Кузбасс қалаларының және басқа өнеркәсіп орталықтары мен ірі қалалардың іргесіндегі өңірлерде овощ, картоп және малшаруашылық өнімдерін өндіру ұлғайтылсын; жаңа өнеркәсіп аудандарында картоп-овощ және малшаруашылық базалары жасалсын.

Бесжылдықтың ішінде спирт және крахмал-паток заводтарының өңірлерінде картоп өндірісі, шамамен, 50 процент және консерв заводтары мен овощ өсіретін заводтардың өңірлерінде овощ өндірісі 2 есе ұлғайтылсын.

Бесжылдықтың ішінде таулар мен жидектердің көлемі колхоздарда, шамамен, 70 процент, жүзімдіктердің көлемі 50 про-

қоймаларының жағаларында жасыл алқаптар жасалуы қамтамасыз етілсін.

Бесжылдықтың ішінде колхоздар мен совхоздарда кемінде 2,5 миллион гектар егін қорғайтын ағаштар отырғызылсын, 2,5 миллион гектарға жуық мемлекеттік ормандар егілсін және отырғызылсын.

7. Барлық суармалы және құрғатылған жерлердің мейлінше өнімді пайдаланылуы қамтамасыз етілсін. Барлық жерде тұрақты суару каналдарының орнына уақытша суару каналдары бар жаңа суару системасына көшу жүзеге асырылсын. Куйбышев су электр станциясының электр қуатын пайдалану негізінде және В. П. Ленин атындағы Еділ—Дон кеме қатынасы қалының өңірінде суару және суландыру системасын салу бірінші кезектегі жұмыстар деп есептелсін; Сталинград су электр станциясының, Түркмен Бас каналының, Оңтүстік Украина және Солтүстік Қырым каналдарының өңірінде суару және суландыру системасын салуға кірісілсін.

Құнды даласын суару және суландыру үшін суару системасын салуға әзірлік жұмыстары жүргізілсін. Орталық қара топырақты облыстарда, Кура-Араксинек ойпатында, Сырдария, Зеравшан және Қашқадария өзен бассейндерінде, орталық Ферғана аудандарында суару системасын салу, Кубань-Егорлық системасын, Орто-Токой су қоймасын және үлкен Шу каналын салу жұмыстары жүргізіле берсін. Бесжылдықтың ішінде суармалы жердің көлемі 30—35 процент арттырылсын, колхоздар мен совхоздарда 30—35 мың бөгеттер мен тоғандар жасалынып, бұлардың шаруашылыққа барлық жағынан толық пайдаланылуы қамтамасыз етілсін.

Белорус ССР-де, Украин ССР-де (Ең алдымен Полесье ойпаты аудандарында), Литва ССР-де, Латвия ССР-де, Эстон ССР-де, РСФСР-дың солтүстік-батыс және орталық аудандарында, Барабин ойпатында және басқа аудандарда батпақтарды құрғату

саны көбейтіліп, олар тракторлармен және ауылшаруашылық машиналарымен жабдықталсын.

Электр қуатын, әсіресе, ірі су электр станциялары бар аудандарда электр қуатын пайдалану негізінде жұмыс істейтін электр тракторлары мен ауылшаруашылық машиналарын қолдану аса маңызды міндеттердің бірі деп есептелсін.

10. Колхоздардың күрделі қаржысын, еңалдымен, қоғамдық шаруашылықты өркендетуге—шаруашылық құрылыстар, мал қораларын, суару және жер құрғату каналдарын, тоғандар салуға, бұталарды шабуға, егін қорғайтын орман алқаптарын отырғызуга, колхоздардың электр станцияларын салуға және колхоздардың қоғамдық шаруашылығын ойдағыдай дамытып, колхоздар мен колхозшылардың табыстарын арттыруға керекті басқа да құрылыстар салуға жұмсау қамтамасыз етілсін.

11. Совхоз құрылысы жөнінде товарлықты арттыру, еңалдымен, бидайды, биязы және жартылай биязы жүнді, етті мөлайту, сонымен қатар, колхоздардың мал шаруашылығын асыл тұқымды өнім малдарымен қамтамасыз ету аса маңызды міндет деп есептелсін.

Берік жемшөп базасын жасау және совхоздардың малын шөптен, құнарлы жемшөптен толық қамтамасыз ету мақсатымен совхоздарда жемшөп дақылдарының егісі 45—55 процент ұлғайтылсын. Совхоздарда барлық ауылшаруашылық дақылдары шығымдылығының едәуір арттырылуы қамтамасыз етілсін. Совхоздарда ірі қара мал 35—40 процент, оның ішінде сыйыр 70—75 процент, қой 75—80 процент және шошқа 40—45 процент көбейтілсін.

1955 жылы совхоздарда бір сыйырдан сауылатын сүт мынадай мөлшерге: қара топырақты емес өңірдегі аудандарда 3500—3900 килограммға, орталық қара топырақты облыстардағы аудандарда 3000 —

Осыған сәйкес:
а) өткен бесжылдықтың екінші жолдардың іске мен, 60 процент, электр жолдардың іске қосылуы, станциялық және теміржолдардың пайдаланығын, шамамен, 46 процент;

б) жаңа теміржолдардардағыдан, шамамен, салынып, түпкілі берілсін. Оңтүстік—Сибирь Абаканнан Ақмолаға дейінгі құрылысы аяқталса, град темір жол линиясы аяқталып, Кунград — құрылысына кірісілсін.

Красноярск—Енисей, Хань, Агрыз—Пронинодарының құрылысы өзі ССР-де, Латвия ССР-де де теміржолдарды қайта жетті жұмыстар жүргізі-

в) бесжылдықтың алдына қарағанда, автобандықталған учасоктерді мен, 80 процент, автос талған учасоктердің ү 2,5 есе ұлғайтылсын, тар, электрлі централи талған стрелкалардың есе көбейтілсін. Диспетцияны қолдану едәуір ыбыштау горкаларының, ландырылуы қамтамасздық жұмысын және ма қару үшін радио байл жұмыстары жүргізіле

г) теміржолдардың ның жайы жақсартыла ішінде теміржол тран льстер, шамамен, 194 ғыдан, 85 процент ар

РЕДАКЦИЯ МЕН ОБЛЫСТЫҚ ГАЗЕТТЕР БАСПАСЫНЫҢ АДРЕСІ: Қазақ ССР, Петропавл қаласы, Петренев көшесі, 92-үй. ТЕЛЕФОНДАР: редактор — 1-86, редактор — 0-22, газет табыс еті